
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОШЕХОНСКИЙ АГРАРНО-ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ 

(ГПОУ ЯО Пошехонский аграрно-политехнический колледж)

24.01.2025 г.
ПРИКАЗ№ и

О переименовании действующего Центра содействия 
трудоустройству выпускников в Центр карьеры

В Целях приведения к единообразию терминологии, регулирующей 
вопросы по маршрутизации и содействию в трудоустройстве обучающихся и 
выпускников образовательных организаций, в соответствии с используемой 
на федеральном уровне, а так же Правительством Российской Федерации, 
Министерством просвещения Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Переименовать действующий в ГПОУ ЯО Пошехонском аграрно­

политехническом колледже Центр содействия трудоустройству выпускников 
в Центр карьеры.

2. Обновить и утвердить План работы Центра карьеры на 2024-2025 
учебный год.

3. Внести в Положение о Центре содействия трудоустройству 
выпускников следующие изменения:

- наименование Положения изложить в следующей редакции: «О 
центре карьеры»;

- в тексте Положения: слова ««Центр содействия трудоустройству 
выпускников» (далее -  ЦСТВ)» заменить словами ««Центр карьеры» (далее -  
ЦК)».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора по производственному обучению Соколову А.А.

Директор О.Н. Викторович

Ознакомлена: с̂ У 01
(дата)

/я/ьоаЛэ**- ^ А *
(расшифровка подписи)


